i
O0;J1I€ll

O BHECCHMH M3MEHCHHH B peIICHHE ACTpaxaHCKOr0 paiioHHOro Macimxata ot 20 nexabps
2024 roga Ne 8C-31-12 "O 6romxere IlepBoMalickoro cenbCkoro okpyra Ha 2025-2027 roast

"

Pemenne AcTpaxaHCKOro pailoHHOrO Maciuxata AKMOJMHCKOW oOmactu oT 30 ceHTA0ps
2025 roma Ne 8C-42-12
ActpaxaHckuil paiioHHbI MaciauxaTt PEIIAJL:

1. Buectu B pemenue AcTpaxaHCKOro paiioHHoro maciuxatra "O OroJxeTe
[lepBomaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roast" ot 20 nexadbpst 2024 roga Ne 8C-31-
12 (3apeructpupoBano B PeecTpe rocynapcTBEHHON PErMCTpallid HOPMATUBHBIX ITPABOBBIX
akToB Ne 191608) crnenyroiyue U3MEHEHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIAKLUU:

"1. YTBepauts Oroker [lepBomaiickoro ceiabckoro okpyra Ha 2025 — 2027 ronsl,
COTJIACHO NPWJIOKEHUAM |, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2025 roa B ClIeAyrOImMx
o0beMax:

1) noxonbr — 39540,0 ThiCAY TEHTEe, B TOM YHUCIIE:

Hajorosble noctyruieHust — 33439,0 Teicsi4 TEHTe;

HeHaiorosble nocryrieHns — 305,0 TeIcs4 TEHTE;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJAKU OCHOBHOTO KanuTana — 0,0 TeIcA4 TEHTe;

NOCTYIUIEHUS! TpaHCPepToB — 5796,0 ThICsAY TEHTE;

2) 3atpatsl —49070,0 ThICSIY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTre:

OroxeTHbIE KpeauThl -0,0 ThICSY TEHTE;

noraimieHue O KETHBIX KpeauToB -0,0 ThICSY TEHTE;

4) canp0 10 onepauusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTUBamMu — 0,0 ThICSY TEHTe:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICSY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS OT NMPOJaKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThicAY TEHTE;

5) nedpurut (mpodunur) 6romrera — 9547,1 ThICSY TEHTE;

6) dbunancupoBanue neduiura (ucrnonap3oBanue npodunuta) oromkera— 9547,1 Thicau

TeHre.";

NpUIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PEIICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PENAKIIMU, COrIACHO
MIPUJIOKEHUIO | K HACTOAIIEMY PELIEHUIO.

2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ilpencenarenr AcTpaxaHCKOro palfOHHOI'O Macauxara M. Koxaxmer
IIpunoxenue 1
K PELIECHUI0 ACTPaxaHCKOTO pailOHHOIO

Macnuxata oT 30 certsops 2025 roma
Ne8C-42-12



[Tpunoxenue 1

K PELIeHHI0 ACTPaXxaHCKOTO
palioHHOrO MaciIuxaTa
ot 20 nexabps 2024 roma Ne 8C-31-12

Biomxer IlepBomaiickoro ceasckoro okpyra Ha 2025 rozg

Knacc

Kareropus
1
01
04
05
2
01
4

HanmenoBanne
I. JOXOAbI

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

ITogoxoaHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanorm Ha
MMYIIIECTBO

3eMeTbHEIN Haaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnnHeli 3eMenbHBIN
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoOTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAaHHUE

MPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
HOCTyHJ’[eHI/IH

Jloxonbl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHAbl
UMYIIEeCTBA,
HaxonsAIIerocss B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX

CyMMa, ThICSY TEHTe

39540
33439
12315

12315

19678

277

243

17810

1348

1446

1446

305,0

305,0

305,0

5796



02 OpraHoOB 5796
roCyapCcTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa

5796

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMUHHUCTPATOP OFOKETHBIX TIPOTPaMM
CyMMa, ThICSY TEHTe

IIporpamma
HaumenoBanue
II. 3BATPATBI 49070,0
T'ocynapcTBeHHbIE
01 yenyru obmero  33998.8
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO

124 3HadyeHus, ceia, 33998.8
MOCEJIKA, CEIICKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIieYyeHUIO

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
001 ropojga paiionnoro 33998,8
3HAYeHHs, Ccela,
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

07 5324,5

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
124 3HadyeHus, cena, 53245
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

Ocsenienue ynun B
HaCeNICHHBIX IMyHKTaX

008 3913,7

OoOecneueHue
009 CaHUTApUHU 1410,8
HACEJICHHBIX MyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUN

12 9746,6

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO

124 3HadyeHus, cema, 1500
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

ObGecneucHue
(GYHKIIMOHUPOBAHHUS



15

124

013

022

048

ABTOMOOMIIBHBIX

JOopor B Tropojax 1500
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, TIOCeNKax.
CEJIbCKUX OKpyrax

Kanuranrueie

pacxonsl 8246.6
TOCyIapCTBEHHOTO

opraHa

TpanchepTs 0,1

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HaueHus, cema, 0,1
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyTa

Bosspart
HEHCTIONB30BaHHBIX (
Heouctonb3oBanHbr 0,1
X) IETEBBIX
TpaHcdepToB

III.Yuctoe
OIOJKETHOE 0
KpPEIUTOBAaHUE

brogxxeTHbIE
KpPEeIUTHI

I[Toramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEIUTOB

IV. Canpgo 1o
omepamusM ¢
(hbUHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[MpunobpeTenue
(hMHaHCOBBIX 0
aKTHBOB

IlocTtynnenuss ot
nNpoxaxu
(bruHAHCOBBIX
aKTHBOB roCyJIapcTBa

V. JHedounutr (

-9547,1
npouIuT) GrOIKETA 9347,

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HWCMOJb30BaHUE 9547,1
npodumnura)

OropKeTa



© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



