



**О внесении изменений в решение Астраханского районного маслихата от 20 декабря 2024 года № 8С-31-12 "О бюджете Первомайского сельского округа на 2025-2027 годы"**

Решение Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 30 сентября 2025 года № 8С-42-12

Астраханский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Астраханского районного маслихата "О бюджете Первомайского сельского округа на 2025-2027 годы" от 20 декабря 2024 года № 8С-31-12 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 191608) следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Первомайского сельского округа на 2025 – 2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 39540,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 33439,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 305,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 5796,0 тысяч тенге;

2) затраты – 49070,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты -0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов -0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 9547,1 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 9547,1 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Астраханского районного маслихата

*M. Кожахмет*

Приложение 1  
к решению Астраханского районного  
маслихата от 30 сентября 2025 года  
№8С-42-12

Приложение 1  
к решению Астраханского  
районного маслихата  
от 20 декабря 2024 года № 8С-31-12

**Бюджет Первомайского сельского округа на 2025 год**

Категория		Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге			
Класс							
1			I. ДОХОДЫ	39540			
			Налоговые поступления	33439			
	01		Подоходный налог	12315			
		2	Индивидуальный подоходный налог	12315			
	04		Налоги на собственность	19678			
		1	Налоги на имущество	277			
		3	Земельный налог	243			
		4	Налог на транспортные средства	17810			
		5	Единый земельный налог	1348			
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1446			
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1446			
2			Неналоговые поступления	305,0			
	01		Доходы от государственной собственности	305,0			
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	305,0			
4			Поступления трансфертов	5796			
			Трансферты из вышестоящих				

	02		органов государственного управления	5796
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	5796

Функциональная группа			Сумма, тысяч тенге	
Администратор бюджетных программ				
		Программа		
		Наименование		
		II. ЗАТРАТЫ	49070,0	
01		Государственные услуги общего характера	33998,8	
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33998,8	
		001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33998,8	
07		Жилищно-коммуна льное хозяйство	5324,5	
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5324,5	
		008 Освещение улиц в населенных пунктах	3913,7	
		009 Обеспечение санитарии населенных пунктов	1410,8	
12		Транспорт и коммуникации	9746,6	
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1500	
		Обеспечение функционирования		

		013	автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках. сельских округах	1500
		022	Капитальные расходы государственного органа	8246,6
15			Трансферты	0,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
		048	Возврат неиспользованных ( недоиспользованны х) целевых трансфертов	0,1
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит ( профицит) бюджета	-9547,1
			VI. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	9547,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан